
Stránka 1 z 9 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

servisu, údržby a oprav služebních automobilů  

 

Objednatel Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
Sídlo Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupený ředitelkou Ing. Jaroslavou Bernhardovou 
Telefon 495 774 111 
ID datové schránky rkyk8m9 
IČ 648 11 069 
DIČ CZ64811069 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 51 
Bankovní spojení Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
 č. účtu 27-315020217/0100 
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: 
xxx, referent, tel. xxx, email xxx 
   

(dále jen Objednatel) 

a 

Poskytovatel PROAUTO Hradec Králové, s.r.o. 
Sídlo Opatovická 762/29, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupený jednatelem Rudolfem Nyčem 
Telefon xxx 

 Email xxx 
 ID datové schránky 3i3uukv 

IČ 27518141 
DIČ CZ27518141 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 23723 
Bankovní spojení xxx. 
 č. účtu xxx 
Osoba oprávněná jednat za poskytovatele ve věcech technických: 
xxx, vedoucí servisu, xxx, xxx  
 

(dále jen Poskytovatel) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Rámcovou smlouvu o poskytování služeb servisu, údržby a 
oprav služebních automobilů (dále jen Smlouva) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví Smlouvy prohlašují, 
že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné 
smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této Smlouvy 
a že i v dalším je oprávněn poskytovat služby dle této Smlouvy.  

3. Účelem této Smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek poskytování servisních, údržbářských 
a opravárenských prací pro osobní motorová vozidla Objednatele tvořící dle článku II. odst. 2 této 
Smlouvy část vozového parku Objednatele a dalších souvisejících činností po dobu účinnosti této 
Smlouvy, včetně stanovení způsobu jejich objednávání a úhrady. 

4. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět Smlouvy v plném rozsahu určeném zadáním 
Objednatele, č. zak. 1810 ze dne 1. 3. 2018, vč. příloh, a v plném souladu se soutěžní nabídkou 
Poskytovatele ze dne 20. 3. 2018.  

 

II. 

Předmět Smlouvy  

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně a včas 
zajišťovat pro Objednatele servisní, údržbářské a opravárenské práce a další související činnosti 



 

 

Stránka 2 z 9 

 

blíže specifikované v odst. 4 až 6 tohoto článku Smlouvy (dále jen Služby), a to za podmínek a 
způsobem stanoveným touto Smlouvou a v souladu s cenovou nabídkou, která je tvořena Přílohou 
této Smlouvy. Předmětem této Smlouvy je zároveň závazek Objednatele za řádně provedené Služby 
Poskytovateli zaplatit úhradu. 

2. Vozový park Objednatele, který bude servisován na základě této Smlouvy, je ke dni uzavření 
Smlouvy tvořen těmito vozidly (dále též jen Vozidla): 
 

 Vozidlo ccm RZ 
Rok 

výroby 
VIN 

Stav 
tachometru 

(ke dni 30. 4. 
2014) 

1 
Velerexport APE 600 - 
přívěs 

 36HKA02 1993 3274 x 

2 Fiat Doblo 1368 6H89918 2017 ZFA26300006H46819 914 

3 Škoda  Fabia Combi 1397 1H15548 2002 TMBJB16Y233631420 78536 

4 Škoda Octavia 1,9 TDI 1896 3H62062 2007 TMBCS21Z582087359 148001 

5 Škoda Octavia 1,9 TDI 1896 3H62064 2007 TMBCS21Z082098592 61130 

6 Škoda Fabia Ambiente 1198 3H63815 2008 TMBBH25J283117099 59549 

7 Škoda Fabia Ambiente 1198 4H39002 2009 TMBBH25J0A3078504 45020 

8 Škoda Fabia Ambiente 1198 4H39003 2009 TMBBH25JXA3078252 28044 

9 Škoda Fabia Classic 1198 4H56013 2010 TMBBA25J5B3043153 43635 

 
3. Pro účely této Smlouvy se Službami rozumí zajištění veškerých servisních, údržbářských a 

opravárenských prací pro Vozidla tvořící vozový park Objednatele dle pokynů Objednatele, zejména 
však: 

3.1 provádění všech prací, které jsou plánovány podle sešitu údržby výrobce Vozidel; dodavatel 
dodá potřebné díly a provozní hmoty (pohonné hmoty však pouze pokud je jejich doplnění 
nezbytně nutné pro bezpečný dojezd vozidla k čerpací stanici); 

3.2 pozáruční opravy Vozidel; 
3.3 provádění všech oprav, které budou potřebné v důsledku opotřebení v rámci řádného užívání, 

event. opravy vozidel po havárii; 
3.4 zajištění náhradních dílů - součástí předmětu veřejné zakázky, je i dodávka náhradních dílů, 

které poskytovatel použije při opravě vozidel. Veškeré náhradní díly použité vybraným 
uchazečem k plnění veřejné zakázky musejí být vždy a bezvýhradně originálními nebo 
značkovými náhradními díly, v kontextu dodržování, tzv. Blokové výjimky, dle Nařízení Komise 
(EU) č. 461/2010 ze dne 27. května 2010 o použití čl. 101 odst. 3 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na kategorie vertikálních dohod a jednání ve vzájemné shodě v odvětví 
motorových vozidel. Poskytovatel se zavazuje použít pouze nové, nikoli použité: 

 originální náhradní díly ve smyslu jejich definice dle příslušných směrnic Evropské unie 
nebo 

 díly srovnatelné (odpovídající) kvality ve smyslu jejich definice dle příslušných směrnic 
Evropské unie 

3.5 dodatečné montáže a dodání doplňků do vozidel (např. zámku řadicí páky, elektronického 
zabezpečení, autorádia, systému GPS, folie na autoskla apod.) 

4. Ke splnění závazku Poskytovatele podle této Smlouvy se předpokládá především, nikoli však 
výlučně, výkon servisních úkonů v rozsahu dle Přílohy Cenový list. 

5. Kromě Služeb uvedených v odst. 1. je Poskytovatel povinen dále zajišťovat zejména: 

5.1 součinnost při zajištění likvidace pojistných událostí, 



 

 

Stránka 3 z 9 

 

5.2 odtah nepojízdných vozidel v případě žádosti Objednatele, 
5.3 příprava vozidel na pravidelné prohlídky STK, včetně emisních kontrol, bude však prováděna 

pouze na žádost objednatele 
5.4 v případě, že při prohlídkách STK, včetně emisních kontrol, bude zjištěn nějaký problém, je 

dodavatel povinen provést opravu vozidla ve stejném termínu jako u ostatních oprav. 
 

III.  

Podklady pro realizaci předmětu smlouvy 

1. Podklady pro realizaci předmětu této smlouvy: 

1.1 Výzva Objednatele k podání nabídky ze dne 1. 3. 2018, č. zak. 1810, včetně všech příloh a 
dodatečných informací k ní. 

1.2 Soutěžní nabídka Poskytovatele ze dne 20. 3. 2018. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že kopie všech dokumentů uvedených v odst. 1 tohoto článku mu byly 
předány nejpozději při podpisu Smlouvy. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 16. 6. 2018 do 31. 12. 2022, s možností jejího ukončení 
dle článku XIV. této Smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen vyřešit všechny požadavky každé objednávky Objednatele poskytnutím a 
dokončením služby vždy nejpozději do 8 (osmi) hodin od učinění objednávky Objednatelem za 
předpokladu, že objednávka byla učiněna do 12 hodin daného dne, v ostatních případech nebo v 
případě velmi rozsáhlých závažných poruch a oprav do 24 hodin od předání Vozidla Poskytovateli; v 
delší lhůtě pouze pokud je nezbytná k dodržení doporučeného technologického postupu opravy 
nebo v závislosti na dodávkách náhradních dílů, tuto skutečnost je Poskytovatel povinen na výzvu 
Objednatele prokázat a bez výzvy Objednateli oznámit předem předpokládanou dobu dodání 
náhradního dílu. 

3. Poskytovatel není v prodlení s plněním této Smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené, 
pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. X. této Smlouvy.  

4. Místem plnění je území České republiky, zejména území katastru města Hradec Králové; 
Poskytovatel je povinen zabezpečit poskytování veškerých Služeb ve své provozovně (Servisním 
středisku) a v provozovnách svých subdodavatelů, s výjimkou servisních zásahů na místě poruchy 
dle požadavku Objednatele. 

5. V případě, že provozovna Poskytovatele leží v katastru území města Hradec Králové, dopravu 
Vozidla do provozovny zajišťuje Objednatel vlastní kapacitou a na vlastní náklady. 

6. Poskytovatel disponuje pro účely plnění této Smlouvy Provozovnou, o níž poskytuje Objednateli 
následující údaje: 
 adresa Provozovny: Dřevařská 470, 500 03 Hradec Králové 
 vlastník a provozovatel Provozovny: PROAUTO Hradec Králové, s.r.o. 
 telefonní čísla pro spojení s Provozovnou: xxx, xxx, xxx 
 

V. 

Cena za předmět Smlouvy 

1. Strany se dohodly, že cena za předmět plnění Smlouvy se stanovuje takto: 

1.1 Poskytnuté Služby oceněné v Příloze této Smlouvy „Cenový list“ cenou za 1 hodinu prací 

(poskytnuté servisní úkony explicitně stanovené či nerozlišené úkony účtované hodinovou 

sazbou) se účtují jako hodinová sazba krát počet poskytnutých hodin této služby odsouhlasený 

Objednatelem na Zakázkovém listu dle čl. VII. 

1.2 Poskytnuté Služby oceněné v Příloze této Smlouvy „Cenový list“ cenou za daný úkon se účtují 

jako cena tohoto úkonu odsouhlasená na Zakázkovém listu dle čl. VII. 

1.3 Poskytnuté náhradní díly (nejde-li o svolávací akce) se účtují za obvyklou cenu dle zákona č. 

151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, v platném znění, a v souladu 

s čl. II odst. 4.5 této Smlouvy. Tato cena nesmí překročit maximální doporučenou prodejní cenou 



 

 

Stránka 4 z 9 

 

příslušného náhradního dílu stanovenou zastoupením dané značky Vozu pro ČR, a to vždy a 

výhradně v daném čase. 

1.4 Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu servisních úkonů maximálně za čas (normohodiny) 

stanovený pro daný servisní úkon výrobcem vozidla. 

2. Poskytovatel jako plátce DPH připočítává k ceně za realizaci předmětu plnění dle této smlouvy daň 
z přidané hodnoty ve výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění 
zdanitelného plnění, je Poskytovatel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné 
úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba 
uzavírat dodatek ke Smlouvě, postačuje písemné oznámení Poskytovatele o takové změně. 

3. Cena za předmět plnění dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou, konečnou a závaznou. 
Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré jeho náklady související s realizací předmětu 
této Smlouvy.  

4. Změna dohodnuté ceny je možná pouze při změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného 
plnění.   
 

VI. 

Platební podmínky, evidence poskytnutých služeb 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohovou platbu. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že objem výkonů uvedených v Příloze této Smlouvy není pro 
Objednatele závazný a nemusí být naplněn. Poskytovateli v takovém případě nevyplývají žádné 
nároky na účtování dodatečných odměn, náhrad škod ani smluvních pokut. 

3. Poskytovatel je povinen provádět fakturaci poskytnutých služeb průběžně dle provedených úkonů, a 
to vždy nejpozději k 15. dni následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byly Služby 
řádně poskytnuty. 

4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat poskytnuté služby po jejich řádném a včasném poskytnutí a po 
jejich schválení oprávněnou osobou Objednatele pro věci technické na Zakázkovém listu dle čl. VII.  

5. Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, specifikaci poskytnuté služby a datum jejího poskytnutí 
Objednateli, název, sídlo a DIČ Objednatele, název, sídlo a DIČ Poskytovatele, den odeslání faktury, 
označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou 
částku s DPH a bez DPH.  Faktura musí dále obsahovat číslo smlouvy Objednatele a číslo i název 
veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva. 

6. Přílohou každé faktury musí být podrobný položkový rozpis provedených prací a materiálu - 
Zakázkový list dle čl. VII. schválený oprávněnou osobou Objednatele pro věci technické. 

3. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
informovat Objednatele. 

4. Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§ 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit 
přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena 
služeb a Poskytovatel obdrží pouze cenu služeb (části služeb) bez DPH. 

5. Dojde-li po uzavření Smlouvy ke změně účtu Poskytovatele, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je Poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat Objednatele. 

6. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení Objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

7. Jestliže faktura nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR 
nebo touto Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů) nebo nebude doložen Zakázkový list schválený oprávněnou 
osobou Objednatele, je Objednatel oprávněn tuto fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím 
zaměstnance Objednatele) vrátit Poskytovateli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Do 
doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není Objednatel v prodlení s placením 
příslušné faktury. Po vrácení faktury je Poskytovatel povinen vystavit novou fakturu se správnými 
náležitostmi. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejího doručení Objednateli. 

 

 



 

 

Stránka 5 z 9 

 

VII. 

Realizace Služeb 

1. Při poskytování Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu se závaznými postupy výrobce 
(či dovozce) konkrétního servisovaného vozidla. Při servisu a opravách bude používáno schválené a 
kalibrované diagnostické zařízení, měřicí přístroje, nářadí a budou dodržovány technologické 
postupy stanovené výrobcem. Budou využity veškeré možnosti vedoucí ke snížení nákladů na 
servisní práce doporučené nebo schválené výrobcem, případně dovozcem vozidla. Jedná se 
například o využívání výměnných dílů při mechanických opravách, optimální volba cenové úrovně 
dílů podléhajících rychlému opotřebení (např. třecích segmentů brzd), zodpovědné stanovení 
technologických postupů oprav karoserie a laku atp. 

2. Poskytovatel musí mít k dispozici po celou dobu trvání smlouvy nejméně 3 techniky (mechaniky) bez 
ohledu na to, zda jde o zaměstnance Poskytovatele nebo osoby v jiném pracovním nebo jiném 
obdobném vztahu k Poskytovateli. Na požádání Objednatele musí Poskytovatel dokumenty o jejich 
vztahu k Objednateli předložit k nahlédnutí. Poskytovatel musí mít k dispozici technické vybavení 
k provádění veškerého servisu pro Vozidla. 

3. Poskytovatel je povinen poskytnout plnění dle této Smlouvy pouze na základě objednávek 
Objednatele (oprávněného pracovníka ve věcech technických). Objednatel zadává jednotlivé 
objednávky u plánovaných oprav elektronickou poštou předem, v případě urgentní potřeby 
telefonicky s následným elektronickým potvrzením. V nahlášení Objednávky je Objednatel povinen 
uvést, zda je vozidlo pojízdné a zda po dobu opravy požaduje zajištění náhradního vozidla.  

4. Poskytovatel je povinen bezodkladně po přijetí objednávky před zahájením jejího plnění provést 
ocenění veškerých prací a materiálu požadovaných dle příslušné objednávky a specifikovat 
Objednateli na Zakázkový list předpokládaný rozsah nutných oprav a jejich předběžnou cenu. 
V případě, že Objednatel požaduje zapůjčení náhradního vozidla, rovněž uvede na Zakázkový list 
termín a místo k jeho převzetí. Specifikaci předběžné i konečné ceny stanoví Poskytovatel v souladu 
s čl. V odst. 1. V případě provádění jiných úkonů než které jsou specifikovány v Příloze této 
Smlouvy, musí Zakázkový list obsahovat též specifikaci provedených úkonů a jejich kalkulaci. 

5. Návrh na použití dílů, včetně údaje o jejich výrobci, katalogovém číslu a ceně se Poskytovatel 
zavazuje telefonicky či osobně konzultovat s Objednatelem. Na základě telefonické či osobní 
konzultace Objednatel sdělí celkovou cenu objednávky Objednateli písemně (elektronickou poštou). 
Práce na objednávce Poskytovatel zahájí až po písemném odsouhlasení (elektronickou poštou) 
ceny Objednatelem.  Lhůty stanovené v čl. IV odst. 3 běží od odeslání odsouhlasení Objednatelem. 

6. Poskytovatel je povinen provádět pravidelné servisní prohlídky Vozidel dle pokynů výrobce. 

7. Opravy vozidel provádí Poskytovatel standardními způsoby. Jestliže bez zavinění Poskytovatele 
dojde v průběhu poskytování Služeb k nutnosti provést sjednaný rozsah Služeb odchylně, a tím 
dojde i k možnému zvýšení nákladů, je Poskytovatel povinen informovat Objednatele o potřebě 
provedení prací nad rámec dohodnuté opravy, včetně cen a druhu použitých náhradních dílů k 
opravě vozidla. Bez jeho souhlasu nejsou vícepráce možné. Cena víceprací se určuje dle příslušné 
položky dané hodinovou sazbou dle Přílohy této Smlouvy. 

8. Při převzetí opraveného Vozidla Objednatelem bude sepsán o provedených pracích předávací 
protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. Objednatel svým podpisem stvrzuje svůj souhlas 
s kvalitou provedených objednaných prací. V případě nesouhlasu vozidlo Objednatel nepřevezme, 
uvede své připomínky písemně na předávací protokol a dohodne s Poskytovatelem náhradní termín 
plnění.  

9. Objednatel může požadovat vrácení vyměněných náhradních dílů nebo souhlasit s ponecháním 
vyměněných náhradních dílů z vozidla u Poskytovatele za účelem jejich ekologické likvidace. 
Rozhodnutí je v kompetenci oprávněného pracovníka Objednatele ve věcech technických. 

10. V rámci opravy nepojízdného Vozidla z důvodu závady je Poskytovatel na žádost Objednatele 
povinen zajistit dopravu Vozidla do místa servisu a po provedení opravy jeho dopravu do sídla 
Objednatele.  

11. Opravy závad vozidel vzniklých v důsledku pojistné události je Poskytovatel povinen provádět pouze 
v rozsahu schváleném pojišťovnou likvidující konkrétní pojistnou událost. 

 

VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Práva a povinnosti Poskytovatele: 



 

 

Stránka 6 z 9 

 

1. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné 
technické normy vztahující se k jeho činnosti, řídit se touto Smlouvou, pokyny Objednatele a 
podklady, které mu byly či budou prokazatelně předány a postupovat v souladu se zájmy 
Objednatele. Způsob poskytování Služeb musí po celou dobu realizace v maximální míře 
respektovat nutnost zajištění provozu vozidel Objednatele. Při poskytování Služeb je Poskytovatel 
povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu 
na právech Objednatele nebo vznik škody. 

2. Poskytovatel je povinen provádět Služby řádně, včas, s potřebnou odbornou péčí a v souladu se 
zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen jednat podle pokynů Objednatele s tím, že se může od 
pokynů Objednatele odchýlit, jen je-li to naléhavě nutné v zájmu Objednatele a Poskytovatel nemůže 
včas obdržet jeho souhlas, vše při respektování § 2594 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „OZ“). V případě větší kumulace požadavků na provedení prací stanoví Objednatel prioritu jejich 
provedení.  

3. Poskytovatel je oprávněn na Vozidlech Objednatele provádět a zajišťovat pouze činnosti uvedené 
v článku II. této Smlouvy, zejména není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele provádět 
jakékoliv změny nebo úpravy na Vozidlech Objednatele. 

4. Poskytovatel je oprávněn k plnění této Smlouvy použít pouze těch třetích osob, které jsou uvedeny 
v jeho nabídce na tuto zakázku jako subdodavatelé, s výjimkou subdodavatelů poskytujících 
náhradní díly. Použití dalších třetích osob k plnění této Smlouvy je podmíněno předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. 

5. Pokud Poskytovatel prokázal část kvalifikačních předpokladů prostřednictvím subdodavatele, je 
povinen zajistit, aby subdodavatel poskytoval i tomu odpovídající část smluvního plnění. Výměna 
tohoto subdodavatele v průběhu plnění smlouvy je možná pouze s předchozím souhlasem 
Objednatele. Pokud Poskytovatel prokáže, že nový subdodavatel splňuje kvalifikační předpoklady 
v obdobném rozsahu, Objednatel neodepře bezdůvodně souhlas. 

6. Poskytovatel je povinen předat Objednateli vše, co od/pro Objednatele při plnění Smlouvy získal, 
zejména potřebnou dokumentaci, kterou za Objednatele převzal v průběhu plnění této Smlouvy 
(např. doklady k namontovaným dílům). 

Práva a povinnosti Objednatele: 

7. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat způsob poskytování Služeb 
Poskytovatelem, a to kdykoliv po celou dobu jejich poskytování. Zjistí-li Objednatel, že Poskytovatel 
provádí Služby v rozporu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
Poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným postupem a činnost nadále prováděl řádným způsobem 
a v souladu se Smlouvou. Jestliže tak Poskytovatel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté 
a postup Poskytovatele by nepochybně vedl k porušení Smlouvy, je Objednatel oprávněn od 
Smlouvy odstoupit nebo nechat vadně prováděné Služby provést třetím subjektem a na náklady 
Poskytovatele. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že je Objednatel oprávněn kontrolovat 
provádění Služeb prostřednictvím třetí strany. Objednatel v takovémto případě bude informovat 
Poskytovatele o identifikaci této třetí strany a Poskytovatel jí poskytne při kontrole stejnou součinnost 
jako Objednateli. 

8. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění závazků 
Poskytovatele podle této Smlouvy; v případě, že ke splnění závazku Poskytovatele bude zapotřebí, 
aby Poskytovatel jednal jménem Objednatele, poskytne Objednatel Poskytovateli k jednání 
v nezbytném rozsahu plnou moc. 

 

IX. 

Přerušení a zastavení poskytování Služeb 

1. Poskytovatel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit poskytování 
Služeb, jestliže: 
- poskytování Služeb brání vyšší moc, 
- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému poskytování Služeb, o nichž 

Poskytovatel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit 
tak, aby nemuselo být přerušeno poskytování Služeb 

- dojde k zastavení poskytování Služeb rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu nikoliv 
z důvodů na straně Poskytovatele 

 Přerušením poskytování Služeb z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty tímto 
přerušením dotčené.  



 

 

Stránka 7 z 9 

 

2. Objednatel je oprávněn přikázat Poskytovateli přerušení poskytování Služeb na nezbytně nutnou 
dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže: 
- pracovníci Poskytovatele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy, 
- by vadný postup Poskytovatele nepochybně vedl k podstatnému porušení Smlouvy, 
- je ohrožena bezpečnost poskytovaných Služeb, život nebo zdraví pracovníků nebo hrozí-li jiné 

hospodářské škody. 

 Přerušení poskytování Služeb Objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních lhůt 
tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok Poskytovatele na úhradu vícenákladů vyvolaných 
přerušením. 

 

X.  

Vyšší moc 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které nemohly 
být odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny 
chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, 
zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani 
jiný zásah orgánu státní moci v České republice. 

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy bez zbytečného odkladu 
o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Poskytovatel je povinen hledat 
alternativní prostředky pro splnění Smlouvy. 

3. Trvá-li vyšší moc déle než 6 měsíců a nenajde-li Poskytovatel alternativní řešení, má Objednatel 
právo od Smlouvy odstoupit. 

4. V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou úhradu a 
hledat alternativní řešení ke splnění Smlouvy s jiným partnerem.  

 

XI. 

Odpovědnost za vady a za škodu 

1. Rozsah, kvalita a provedení Služeb musí přesně odpovídat požadavkům Objednatele a vymezení 
uvedenému v této Smlouvě. Jakékoliv odchylky od Objednatelových požadavků či tohoto vymezení 
budou v souladu s přísl. ust. OZ chápány jako vadné plnění. 

2. Poskytovatel přejímá odpovědnost za vady a záruku za jakost (odstranění závad) v délce 24 
kalendářních měsíců nebo ujetí 20 000 Km od provedení opravy podle toho, která událost nastane 
dříve. 

3. Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly po převzetí Služeb způsobeny Objednatelem, 
neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.  

4. V případě, že poskytované Služby vykazují vady, musí tyto vady Objednatel písemně 
u Poskytovatele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí 
Objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují. 

5. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit, má Objednatel právo na bezplatné odstranění 
vad nebo nedodělků. 

6. Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v příčinné souvislosti s tím, že 
Poskytovatel nepostupoval v souladu se Smlouvou nebo porušil právní předpisy či pokyny 
Objednatele. 

7. Poskytovatel odpovídá Objednateli za veškeré škody, které vzniknou na Vozidlech po jejich převzetí 
do opravy či servisu. 

 

XII. 

Smluvní sankce 

1. Poskytovatel je povinen uhradit, pro případ svého prodlení s řádným a úplným poskytnutím Služeb 
v souladu s objednávkou vystavenou Objednatelem, smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny řádně a 
úplně neposkytnutých služeb za každou započatou hodinu prodlení, nejméně však 200 Kč za 
každou započatou hodinu prodlení. 



 

 

Stránka 8 z 9 

 

2. V případě, že Poskytovatel nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou touto Smlouvou, na 
kterou byl Objednatelem předem upozorněn, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každý jednotlivý zjištěný případ. 

3. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Poskytovatele, zaplatí Poskytovateli 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy za každý započatý den prodlení. V 
případě, že Objednatel neuhradí Poskytovateli platbu do 30 dní po termínu splatnosti, je 
Poskytovatel oprávněn přerušit poskytování Služeb až do doby plné úhrady nebo od Smlouvy 
okamžitě odstoupit. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od písemného doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
druhé Smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové 
určení události, která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo Smluvní strany účtovat 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 
Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti 
zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Poskytovatele vůči Objednateli. 

5. Poskytovatel se též zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady vzniklé Objednateli tím, že byl 
Objednatel nucen řešit stav vzniklý prodlením Poskytovatele. 

6. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen ani limitován nárok Objednatele 
na náhradu vzniklé škody v plné výši. 

 

XIV. 

Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 4 let, maximálně však do doby vyčerpání finančního limitu 
2 mil. Kč bez DPH. 

2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez uvedení 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel: 

3.1 bude v prodlení se zahájením poskytování Služeb po dobu delší než třicet (30) pracovních dní 
oproti termínu uvedenému v odst. 2. článku IV. této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do pěti 
(5) pracovních dní od doručení písemné výzvy Objednatele; 

3.2 bude v prodlení s poskytováním Služeb po dobu delší než deset (10) pracovních dní oproti 
termínu uvedenému v odst. 3. článku IV. této Smlouvy nebo oproti jiným jednotlivým 
termínům, které si pro poskytování Služeb smluvní strany v každém jednotlivém případě 
dohodly, a nezjedná nápravu ani do pěti (5) pracovních dní od doručení písemné výzvy 
Objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že 
Poskytovatel poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení Smlouvy se 
považuje zejména porušení povinností stanovených v článcích VII. odst.1, 2, 5, 6, 8 a čl. VIII. odst. 2, 
3, 4, 5, 12. 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy: 

5.1 pokud na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurz nebo povoleno vyrovnání, 

5.2 pokud návrh na prohlášení konkurzu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní 

strany, 

5.3 pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace, 

5.4 z důvodů stanovených Občanským zákoníkem. 

6. Odstoupením od Smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

7. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 

8. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany důvěrných 
informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

9. V případě odstoupení od Smlouvy obě smluvní strany protokolárně provedou inventuru a vyúčtování 
dosud provedených prací a vypořádání vzájemných závazků plynoucích ze Smlouvy.  

10. V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu Služeb řádně 
provedených v souladu s touto Smlouvu ke dni předčasného ukončení této Smlouvy. 



 

 

Stránka 9 z 9 

 

XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že mají ke dni podpisu Smlouvy k dispozici veškeré dokumenty označené 
jako příloha Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto Smlouvu a právní vztahy z ní vyplývající přiměřeně použijí 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění v registru smluv bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy oddělitelné od jejího ostatního obsahu je nebo se 
stane neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Strany 
se zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným 
a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního.  

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
Poskytovatel a dva Objednatel. 

8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha – Cenový list 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že tuto 
Smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní připojují 
své podpisy. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 23. 3. 2018 

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 za Poskytovatele za Objednatele 

 Rudolf Nyč Ing. Jaroslava Bernhardová 
 jednatel ředitelka 
 
 
 
 

Příkazce operace: 

Správce rozpočtu: 

Dne: 22. 3. 2018 



Cenový list

Služba

úkon nebo práce Cena bez DPH Cena s DPH 21% 

Předpokládaný 

rozsah 

za 4 roky Cena bez DPH Cena s DPH 21% 

(bez materiálu) (počet úkonů nebo 

hodin prací)

1.a
Roční servisní prohlídka předepsaná pro Škoda Fabia - sazba za 

úkon
300,00 Kč 363,00 Kč 20 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč

1.b Roční servisní prohlídka předepsaná pro Fiat DOblo - sazba za úkon 300,00 Kč 363,00 Kč 4 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč

1.c
Roční servisní prohlídka předepsaná pro Škoda Octavia - sazba za 

úkon
300,00 Kč 363,00 Kč 8 2 400,00 Kč 2 904,00 Kč

2.a
Servisní prohlídka při intervalu na kompletní výměnu rozvodové sady 

Škoda Fabia - sazba za úkon
1 200,00 Kč 1 452,00 Kč 4 4 800,00 Kč 5 808,00 Kč

2.b
Servisní prohlídka při intervalu na kompletní výměnu rozvodové sady 

Fiat Doblo - sazba za úkon
1 200,00 Kč 1 452,00 Kč 1 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč

2.c
Servisní prohlídka při intervalu na kompletní výměnu rozvodové sady 

Škoda Octavia - sazba za úkon
1 200,00 Kč 1 452,00 Kč 3 3 600,00 Kč 4 356,00 Kč

3

Kompletní výměna brzdových kotoučů včetně destiček a brzdové 

kapaliny, (u vozidel s bubny na zadní nápravě, bubny - čelisti) - 

sazba za úkon

1 000,00 Kč 1 210,00 Kč 10 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč

4
Generální oprava přední nápravy (výměna tlumičů, uložení tlumičů a 

nápravy, geometrie vozu) - sazba za úkon
1 800,00 Kč 2 178,00 Kč 3 5 400,00 Kč 6 534,00 Kč

5
Montáž a demontáž celých kol na vozidle (např.letní za zimní), s 

vyvážením předních kol - sazba za úkon
200,00 Kč 242,00 Kč 64 12 800,00 Kč 15 488,00 Kč

6 Klempířské práce - hodinová sazba 300,00 Kč 363,00 Kč 30 9 000,00 Kč 10 890,00 Kč

7 Lakýrnické práce - hodinová sazba 300,00 Kč 363,00 Kč 20 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč

8 Autoelektrikářské práce - oprava elektroniky - hodinová sazba 300,00 Kč 363,00 Kč 20 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč

9 Geometrie (proměření) náprav vozidla - sazba za úkon 600,00 Kč 726,00 Kč 15 9 000,00 Kč 10 890,00 Kč

10 Diagnostika závad a vymazání chyb - sazba za úkon 300,00 Kč 363,00 Kč 10 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč

11
Nerozlišené úkony nebo vícepráce vzniklé při opravě vozidla - 

hodinová sazba
300,00 Kč 363,00 Kč 100 30 000,00 Kč 36 300,00 Kč

Celkem (Nabídková cena pro hodnocení nabídek) 110 400,00 Kč 133 584,00 Kč

Veřejná zakázka č. 1810 - Zajištění servisu, údržby a oprav služebních automobilů

za daný úkon nebo za hodinu prací za předpokl. rozsah


